

2025年2月12日

各位

マネックスグループ株式会社
代表執行役社長 CEO 清明 祐子
(コード番号 8698 東証プライム)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度を下記の通り変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、かねて株主優待として当社グループ会社であるマネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）の証券口座に当社株式をお預けの株主様を対象に、期間内の現物国内株式の売買手数料と当社株式保有数に応じたマネックスポイントの付与を実施していましたが、今般、下記の通り当社株式保有数のみに応じたマネックスポイント付与へと変更し、さらなる株主優待の充実を図ることといたしました。

2. 変更内容

変更箇所を下線を付しております。

(1) 対象となる株主様

変更前 毎年9月30日および3月31日に当社グループ会社のマネックス証券の証券口座^{※1}に
当社株式1単元（100株）以上をお預けで、かつ対象期間内に1回以上お取引の株主様

変更後 毎年9月30日および3月31日に当社グループ会社のマネックス証券の証券口座^{※1}に
当社株式1株以上をお預けの株主様

(2) 株主優待の内容

上述の優待付与対象となる株主様に対し、マネックスポイントを付与します^{※2,3}。付与ポイント数は、下表の通り、基準日における当社株式保有数に応じて決定いたします。なお、マネックスポイント1ポイントは1円に相当いたします。

※1 基準日における次の口座の当社株式保有数の合計：証券総合口座、NISA口座および教育資金贈与サポート

※2 マネックス証券における株式売買手数料に充当できるほか、各種ポイントサービスとのポイント交換等が可能です。
2024年9月27日より、マネックス証券の証券総合取引口座とNTTドコモのdアカウントとの連携を行った株主様の
場合、株主優待として付与されるマネックスポイントは自動的にdポイントに変換されます。

※3 ポイント付与時に証券口座を解約されている場合は対象外となります。

変更前

基準日における 保有株数	付与ポイント数		
	現物株式の売買手数料 に乘じる率	上限（半期）	下限（半期）
100 ～ 999	—	—	50 ポイント
1,000 ～ 1,999	0.5%	10,000 ポイント	500 ポイント
2,000 ～ 19,999	2.0%	20,000 ポイント	500 ポイント
20,000 ～	10.0%	30,000 ポイント	500 ポイント

基準日 (受渡基準)	対象期間 (約定日)	ポイント付与の 実施時期
9月30日	10月1日～翌年3月31日	対象期間終了後、4月中
3月31日	4月1日～9月30日	対象期間終了後、10月中

変更後

基準日における 保有株数	付与ポイント数
	定額/半期
1 ～ 99	50 ポイント
100 ～ 999	100 ポイント
1,000 ～ 1,999	500 ポイント
2,000 ～ 19,999	1,000 ポイント
20,000～	2,000 ポイント

基準日 (受渡基準)	ポイント付与の 実施時期
9月30日	同年10月中
3月31日	同年4月中

3. 変更時期

2025年3月31日を基準日として、変更後の内容にて実施いたします。なお、2024年9月30日を基準日とする株主優待については、変更前の内容での実施となります。

<マネックス証券の口座開設等に関するお問い合わせ先>

URL : <http://www.monex.co.jp/>

コールセンター : 平日 8 : 00～17 : 00

0120-430-283 (通話料無料)

03-6737-1667 (携帯電話)

以 上

(報道関係者のお問い合わせ先)

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

(株主様・投資家のお問い合わせ先)

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、小森、松浦 電話 03-4323-8698